Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Киселёвского городского округа

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27»

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                         № 270

 «О создании (общественного) родительского

контроля  организации  горячего питания

школы»

На основании   ст. 37    Федерального закона от 29.12.2012 ФЗ

№273-ФЗ «Об образовании   в    Российской   Федерации»,   в  соответствии с

Методическими   рекомендациями   Федеральной службы по надзору в сфере

защиты   прав  потребителей   и   благополучия    человека      МР 2.4. 0180-20

«Родительский   контроль   за   организацией    горячего   питания  детей       в

общеобразовательных организациях»,  с целью повышения   эффективности      системы

контроля     качества предоставления   горячего   питания    обучающимся в

общеобразовательных  организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить       Положение    о родительском  контроле

организации  горячего   питания   обучающихся     в   МБОУ «СОШ №27».

2. Ознакомить с   Положением   родительские комитеты классов.

3.Утвердить:

состав   комиссии по контролю за организацией   горячего питания обучающихся  в

составе:

Широкову Евгению Валерьевну – председатель родительского комитета, законного

представителя обучающегося 5б класса,

Лозовскую Наталью  Викторовну - законного представителя обучающегося 9а класса,

Алешину Юлию Александровну – законного представителя обучающегося 3а класса,

Аплетину  Анастасию Юрьевну – законного представителя обучающегося 7а класса

Тарасову Елену Анатольевну – замдиректора по БЖ.

К работе в помощь комиссии по контролю за организацией   горячего питания

обучающихся  привлекать членов родительского комитета разных классов.

4. Утвердить план    работы     комиссии на 1 четверть (приложение 1),

5. Утвердить алгоритм   допуска членов комиссии в образовательное учреждение

(приложение 2),

6. Утвердить график проверки  пищеблока (приложение 3),

7. Результаты работы комиссии оформлять актами.

8. Комиссии   осуществлять   свою    деятельность    в    соответствии   с

Положением о родительском   контроле    организации горячего питания

обучающихся  в   МБОУ «СОШ №27»

          5.Исполнение приказа оставляю за собой.

Директор                                                Ю.М. Сидорова

С приказом ознакомлены:

 Леонченко Г.В.

Тарасова Е.А

Широкова Е.В

Алешина Ю.А

Лозовская Н.В

Аплетина А.Ю

Приложение 1

«Утверждаю»

Директор МБОУ «СОШ №27»

_______________Сидорова Ю.М

План работы

комиссии родительского контроля

по организации горячего питания в МБОУ «СОШ №27»

на IV четверть 2020-2021 учебного года

дата Вопросы контроля Ответственный Отметка о

выполнении

 01.04.2021 Условия хранения

скоропортящихся продуктов

Алешина

Ю.А

08.04.21 Ведение документации на

скоропортящуюся продукцию

Попова М.Н

15.04.21 Отбор и хранение суточных

проб

Лозовская

Н.В

26.04.21 Наличие технической

документации на пищеблоке

Широкова

Е.В

13.05.21 Соответствие приготовленных

блюд технологическим

требованиям, качеству и

температура подачи

Борисова Т.Н

17.05.21 Соответствие школьного

меню утвержденному

Роспотребнадзором

Попова М.Н

Председатель комиссии:                                            Е.В. Широкова

Приложение 3

 «Утверждаю»

Директор МБОУ «СОШ №27»

_________________ Сидорова Ю.М

График работы

комиссии родительского контроля с представителями родительских комитетов классов

по организации горячего питания в МБОУ «СОШ №27»

на IV четверть 2020-2021 учебного года

дата класс Фамилия имя отчество представителя

родительского комитета

1.04.21 1а

5.04.21  1б

8.04.21 1в

12.04.21 2а

15.04.21 2б

19.04.21 2в

22.04.21 3а

26.04.21  3б

29.04.21 4а

13.05.21 4б

17.05.21 4в